
 
 
AD FABRIKA ŠEĆERA TE-TO SENTA 
SKUPŠTINA AKCIONARA 
 
Na osnovu člana 270 i 329 Zakona o privrednim društvima ("Sl. glasnik RS", br. 36/2011), 
Skupština akcionarskog društva AD FABRIKA ŠEĆERA TE-TO iz Sente (dalje: Akcionarsko 
društvo), na vanrednoj sednici održanoj dana 27.12.2012. godine, donela je 

 

ODLUKU Br 25/2012 
O RASPODELI DIVIDENDE IZ SREDSTAVA NERASPOREĐENE DOBITI   ZA 2011. godinu 

I Godišnjim izveštajem Akcionarskog društva utvrđeno je da je za poslovnu 2011. godinu 
ostvarena dobit u iznosu od 1.532.957.173,12 dinara, od kojeg je iznos od 750.793.150,12 
dinara ostao neraspoređena dobit. Od neraspoređene dobiti raspodeljuje sa kao dividenda iznos 
od 749.617.201,80 dinara. 

II Ukupna vrednost osnovnog kapitala Društva , na dan 31.12.2011.godine, je podeljena na 
469.941 akcija od čega su 400.414 obične akcije, a 69.527 preferencijalne akcije, nominalne 
vrednosti svake pojedinačne akcije 1.440,00 dinara.  

III Akcionarem za potrebe raspodele dobiti smatra se svako lice vlasnik akcije na dan dividende, 
koji prema odredbama važećeg Statuta a.d. Fabrike šećera TE-TO Senta, predstavlja dan na 
koji Odbor direktora sazove Skupštinu akcionara, odnosno u ovom slučaju 28.11.2012.godine.  

IV Dobit određena stavom I ove odluke za raspodelu akcionarima, raspodeljuje se tako što 
različite klase akcija učestvuju na različite načine u raspodeli dobiti, i to:  

-preferencijalne akcije: iznos od 14,40 dinara na ime bruto iznosa preferencijalne dividende i 
iznos od  1593,00 dinara na ime bruto iznosa obične dividende, odnoso ukupno 1607,40 dinara, 

- obične akcije: iznos od 1593,00 dinara na ime bruto iznosa obične dividende   

V Dividende određene ovom odlukom isplatiće se akcionarima u periodu od  01.04.2013. godine 
do 30.06.2013. godine. 

VI Društvo, u skladu sa zakonskim propisima Republike Srbije, će  obračunati I plaćati  sve 
poreze i druge troškove vezane za isplatu dividende.  

VII Generalni direktor sprovešće odluku o isplati dividendi.   

U Senti  dana 27.12.2012. godine                                               
 

   Predsednik Skupštine       
Vlatko Sekulović 


